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 نخستین کنگره فعالان خواهر کانون های فرهنگی مساجد
 نخستین کنگره ملی فعالان خواهر کانون های فرهنگی  و هنری 
مســاجد کشــور صبــح دیــروز )سه شــنبه( بــا حضــور محمد جواد 
علی اکبری، امام جماعت موقت تهران، محمد مهدی اســماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور 

برگزار شد./ عکس ها: مهر

ترجمه جدید  2 اثر ادبیات جهان
 2 اثر قدیمی و شــناخته شــده  از ادبیات کهن جهان 
به تازگی از ســوی انتشــارات علمــی و فرهنگی با 
ترجمه هایی تازه روانه بازنشــر شــده است. در ادامه 

نگاهی گذرا به این آثار آمده است.

قمارباز
رمان »قمارباز« نوشته داستایوفسکی 
را حمیدرضا آتش برآب به فارســی 
برگردانده اســت. این رمان معروف 
و شناخته شــده، بارها توسط دیگر 
مترجمانی چون ســروش حبیبی، 

جلال آل احمد، پرویز شــهدی 
و... به فارسی ترجمه شده است.

کتاب قمارباز، تصویــری تاریک و 
روانشناســانه را از یک اعتیاد کشــنده ارائه می کند و با 
جان بخشیدن به شخصیت هایی فوق العاده جذاب و قابل 
همذات پنداری، فرازونشــیب های زندگی در برهه ای از 
تاریخ را به تصویر می کشــد.ماجرای این رمــان از زبان 
یک معلم جوان به نام الکســی ایوانویچ روایت می شــود. 
ایوانویچ معلم ســرخانه بچه های یک ژنرال روسی است؛ 
ژنرالی که با ســهل انگاری ثــروت خود را به بــاد داده و 
اکنون در هتلی در یک شــهر اروپایی اقامــت دارد. این 
 رمان 524صفحه ای بــه بهای 330هزار تومان منتشــر

 شده است.

رومئو و ژولیت
»رومئــو و ژولیت« نمایشــنامه ای 
تراژیک و عاشــقانه نوشــته ویلیام 
شکســپیر اســت که ســال1597 
نگاشته شــد. این کتاب نسخه  اولیه 
از ترجمه این اثر به فارســی است که 

با ترجمه علاءالدیــن پازارگادی 
از دهه ها پیش تا کنون، منتشــر 

و تجدید چاپ می شــود.این اثر جزو 
فهرست برترین نمایشنامه های گاردین بوده و علاوه بر این 
تا کنون فیلم های متعددی براساس آن در سال های مختلف 
ساخته شده است.چاپ بیســتم این اثر به بهای 135هزار 

تومان منتشر شده است.

تیتر خبرکتابخانه

عکس خبر

کودکانونوجوانان؛کتابخوانهایحرفهای
رضوان خرمیان، نویسنده و مترجم کتاب کودک و نوجوان:بدنه ادبیات کودک و نوجوان ما رشد پیدا کرده است 
و از طرفی خانواده ها نیز سرمایه گذاری بیشــتری برای کتابخوان شــدن بچه ها می کنند و ارزش کتاب خواندن 

برایشان جا افتاده است. الان در چرخه کتابخوانی کشور ما بیشتر گروه های کودک و نوجوان حضور دارند.

فناورانههایفرهنگیایران؛جزوبرترینهایمنطقه
ســید محمد هاشــمی، جانشــین وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی:برخی از پلتفرم های ایرانی که در ایــران و با 
زیست بوم ایرانی- اسلامی ایجاد شده اند، خواهان بسیاری دارند و در کشورهای منطقه هم صاحب مخاطب 

هستند. در برخی از مباحث فناورانه در حوزه هنری و فرهنگی، ما جزو برترین های منطقه هستیم. 

کاغذایرانیدرمسیرجهانی
نگاهی آماری به تولید کاغذ ایرانی به بهانه برگزاری جشن تولید کتاب های درسی با کاغذ ایرانی

فعال چــوب و کاغــذ مازندران اگرچه ســتون اصلــی تمرکز 
دولت بر مســئله تولید کاغــذ داخلی به شــمار می آید، اما 
گزینه های دیگری چــون کارخانه پارس، دیبای شوشــتر و 
زاگرس نیــز در پرونــده تولید کاغــذ داخلی در ایــران وجود 
دارند که تلاش هایی بــرای به حرکت درآمــدن چرخ تولید 
کاغذ تحریر در کشــور در آنها انجام شده است. همچنین 
به زودی مجموعه ای در شیراز افتتاح خواهد شد که ۵۰هزار 

تن کاغذ به صورت سالانه به نشر کاغذ تحویل می دهد.

توليد كاغذ ايراني در سال14۰1، 42هزار تن 
کتب درسی: 71و نیم درصد 

سایر کتاب های حوزه نشر: 28/۵ درصد 

تولید کاغذ ایرانی در سال 14۰2، 7۵هزار تن
کتب درسی: 63درصد

سایر کتاب های حوزه نشر: 37درصد 

4
کارخانه  

175
هزار تن  

شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران به عنوان بزرگ ترین 
تولیدکننده کاغذ در ایران با ظرفیت مجموعاً 17۵هزار تن 
شــامل ۹۰هزار تن کاغذ روزنامه و چــاپ و تحریر و 8۵هزار 

تن کاغذ فلوتینگ فعالیت می کند.

155
میلیون  

کتاب درســی با کاغذ داخلی  چاپ شــده و از ۵هزار تنُ تولید 
کاغذ تحریر و کاغذ فرهنگی ســال 14۰۰ بــه 8۰هزار تنُ تولید 
کاغذ در سال رسیده ایم. سال 14۰2، 1۵۵ میلیون جلد کتاب 

درسی فقط با کاغذهای تولید داخل چاپ شده است.

80
هزارتن  

در حال حاضر ظرفیت تولید کاغذ تحریر8۰هزار تن شده است 
که در یک سال آینده نیز این میزان افزایش می یابد.همچنین 
4۵هزار تــن بــه تولیــد کارخانــه شــیراز، ۵هزار تــن بــه کارخانه 

شادگان و 1۵هزار تن به کارخانه سروستان اضافه می شود.

پروژه تولید کاغــذ تحریر داخلی در 
کشــور از ابتدای دولت ســیزدهم با 
تشکیل کارگروه کاغذ و نشر، زیرنظر 
معاون اول رئیس جمهوری و با حضور 
وزرای دخیل در این حوزه و کارشناسان 
و فعالان عرصه تولید کلید خورده است، 
کارگروهی که بسیاری از تصمیمات آن 
جرقه اصلی تولیــد را در کارخانه های 
فعال ازجمله چــوب و کاغذ مازندران 
روشن کرده تا به خودکفایی رسیدن در 
تولید کاغذ کتاب های درسی را جشن 
بگیریم. به همین بهانه، نگاهی آماری به 

تولید کاغذ ایرانی داریم.
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وعده های دولت عملی شد
محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس جمهور :  دولت، وعده هایی 
برای تولید کاغذ داخلی اعلام کرده بود و تصور می شد حل این 
مسئله بیشــتر زمان ببرد، اما به لطف خدا با اقدامات انجام شده، تحولات جدی 
را شاهد هســتیم. با همت وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی، تمرکز معاون اول 
رئیس جمهور و دستورات اکید رئیس جمهور، اتفاقات خوبی برای خودکفایی کاغذ 

افتاده است؛ ازجمله افزایش میزان تولید از 50هزار تن به۸0هزار تن.

کشور باید صادرکننده کاغذ باشد
محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی: در حوزه کاغذ، افقی ترســیم شده است؛ 
کشور باید به صادرکننده مهم تبدیل شود و منطقه را هم باید پوشش 
دهیم. دولت از وزارت آموزش و پرورش، فرهنگ مصرف را شــروع 
کرده و همه کتاب های درســی را با کاغذ داخلی چاپ کرده است، 

اکنون ظرفیت توزیع هزار تن کاغذ بین ناشران وجود دارد.

افزایش کیفیت و تکمیل زنجیره تولید 
محمدمهدی برادران، معاون وزیر صمت: ما در مســیر 
تولید کاغذ تحریر، به صورت زنجیره ای حرکت کرده و 
تولید کاغذ را از مرحله ابتدایی آن یعنی کاشت درخت تا محصول نهایی 
دنبال می کنیم. از دیگر اقداماتی که در این عرصه در نظر داریم، افزایش 
کیفیت و تکمیل زنجیره تولید و توجه به بازیافت است. تولید 155میلیون 

جلد کتاب درسی با کاغذ ایرانی، گام نخست تامین کاغذ تحریر است.

حدود 600ناشر، کاغذ ایرانی دریافت کرده اند 
یاسر احمدوند، معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اینکه مأموریتی 
در زمینه تولید و توزیع کاغــذ ندارد اما به دلیل حمایت از ناشــران، این 
وزارتخانه وارد این حوزه شده است. یارانه هم باید به سمت مصرف کننده 
برود، نه تولیدکننده. هر ناشری که درخواست کاغذ ایرانی داشته، کاغذ 

دریافت کرده است و حدود 600ناشر تاکنون کاغذ دریافت کرده اند.
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خبرهای کوتاه از دنیای فرهنگ
  سومین نشست از سلسله  نشست های »صد کتاب ماندگار 
قرن« با محوریت نقد کتاب »زندگانــی فاطمه زهرا)س(« 
دوشنبه 27آذرماه در سازمان اســناد و کتابخانه ملی ایران 

برگزار می شود.
  کتاب »حقیقت عظیم« شــامل مجموعه بیانات حضرت 
آیت الله العظمــی خامنه ای درباره حضــرت فاطمه)س( از 
سال1351 هجری شمسی توسط انتشارات انقلاب اسلامی 

به چاپ سوم رسید.
  خسرو معتضد، پژوهشــگر تاریخ گفت: ثابتی در مستند 
»پرویز ثابتی« می خواست شکنجه گری دوران خود را تکذیب 
کند. این در حالی است که اداره کل ساواک به ریاست پرویز 

ثابتی بسیار بدنام بود.
  دوازدهمین نمایشــگاه یاس کبود امســال در جوار حرم 
سیدالکریم برپا شده و میزبان علاقه مندان و محبان حضرت 

فاطمه)س( است.

میزان تولید کاغذ تحریر داخلی در 4 سال گذشته


